大同市云州区农业机械发展服务中心

关于将2022年第二批中央农机购置补贴资金注入山西省农机购置补贴服务系统及

启用“有序办补”功能的通知

全区各购机户：

根据《大同市农业农村局关于下达 2022年第三批中央农业生产发展资金使用计划和任务清单的通知》（同农计财发〔2022〕25号）文件的要求，下达我区2022年第二批中央财政农机购置补贴资金285万元。经市农机发展中心会议研究，我市拟于2022年8月29日下午4:00先期注入95%的资金到各县（区）农机购置与应用补贴申请办理服务系统。预留5%作为农机报废更新补贴资金使用。为了做好补贴工作，现将有关事宜通知如下：

1、规范资金使用范围

    按照省农机中心会议要求，第二批中央资金只能用于购机日期为2021年12月31日以前并在系统“资金预登记”功能登记过的申请和报废补贴机具。要严格按照购机发票日期依次逐月办理。

2、启用系统“有序办补”功能

市农机中心将在系统中启用“有序办补”功能，根据各县（区）资金预登记情况将分两批次设置购机日期范围开展有序办理补贴。第一批次：起始日2019年1月1日（含）至2020年12月31日（含）；第二批次：起始日2021年1月1日（含）至2021年12月31日（含）。各县（区）要在设置的购机日期范围内开展办补业务，对于不在范围内的购机户要做好政策解释工作，提高农机部门的社会信任度，避免出现因无法受理补贴申请带来的纠纷。

3、加强政策宣传和引导

按照省农机中心要求，各县（区）要严格管理和使用补贴资金，及时有效通过多渠道、多形式的方法将补贴政策宣传到购机户和产销企业中，做到补贴政策公平、公开、公正。严格执行补贴申请流程和限时办理规定，加快补贴办理进度，对因资金不足不能进行结算的购机户要做好政策解释工作，防范社会舆论风险，待次年资金下达后优先兑付。

大同市云州区农业机械发展服务中心

2022年8月26日